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در انتظار شفاف سازی آمریکا درباره معافیت؛

 هند سفارشات نفت ایران 
برای ماه می را به تعویق انداخت

پالایشگاه های هندی در انتظار شفاف سازی آینده معافیت های 
ایران در ماه می را به  آمریکا، سفارشات خود برای بارگیری نفت 

تعویق انداختند.
پالایشگاه های  دادند،  خبر  آگاه  منبع   ۴ رویترز،  گزارش  به 
آمریکا، سفارشات خود  انتظار شفاف سازی معافیت های  هندی در 

برای بارگیری نفت ایران در ماه می را به تعویق انداختند.
بزرگ ترین  چین  از  پس  که  هند،  به  کنونی،  معافیت  تحت 
 ۹ ماه  هر  است  شده  داده  اجازه  است،  ایران  از  نفت  واردکننده 

میلیون بشکه نفت از ایران خریداری کند.
یکی از منابع می گوید: هند امیدوار است ظرف ۷ تا ۱۰ روز 
آینده در مورد تمدید معافیت خود آگاه شود و همچنین در صورتی 
که این معافیت تمدید شود میزان نفتی که هند مجاز است از ایران 

وارد کند هم مشخص خواهد شد.
یکی از منابع می گوید: ما نمی دانیم آمریکا چه در ذهن دارد و 

آیا به هند اجازه خواهد داد از ایران نفت بخرد یا خیر.
معافیت  تحت  که  گفتند  رویترز  به  آگاه  منابع  گذشته  ماه 
کنونی هند می تواند روزانه ۳۰۰ هزار بشکه از ایران نفت خریداری 
کند، که این نصف میزانی است که قبل از اعمال تحریم ها از ایران 
وارد می شد. هند تمایل دارد با همین میزان کنونی به واردات نفت 

خود از ایران ادامه دهد.
سپاه  علیه  آمریکا  که  تحریم هایی  گفت:  منابع  از  دیگر  یکی 
را  ایران  از  نفت  خرید  آینده  است  کرده  وضع  ایران  پاسداران 

نامشخص تر کرده است.

وزیر انرژی عربستان:

بازار نفت همچنان با مازاد عرضه روبروست
وزیر انرژی عربستان گفت: سطح ذخیره سازی نفت در جهان 
همچنان بالاتر از میانگین پنج ساله است، اما بازار در مسیر بازگشت 

به توازن حرکت می کند.
به گزارش رویترز، خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان، دیروز 
درباره  اظهارنظر  برای  که  کرد  اعلام  فروردین ماه(   ۱۹ )دوشنبه 
نفت  صادرکننده  کشورهای  سازمان  اعضای  میان  اجماع  وجود 
جهانی  توافق  تمدید  درباره  سازمان  این  متحدان  و  )اوپک( 
 ۲۰۱۹ مه  ماه  نشست  اما  است،  زود  اکنون  نفت،  تولید  کاهش 
این زمینه نقش  این کشورها در   )۹۸ )اردیبهشت سال  میلادی 

مهمی خواهد داشت.
توافق  بر  نظارت  وزارتی  مشترک  کمیته  نشست  است  قرار 
کاهش عرضه اوپک و غیر اوپک در مه مه امسال در جده عربستان 

برگزار شود.
توافق کاهش  بر  نظارت  وزارتی  الفالح گفت: کمیته مشترک 
عرضه اوپک و غیر اوپک جایگاهی مهم برای تصمیم گیری است، 
زیرا بی گمان تا آن زمان می دانیم که دیدگاه اجماع چیست و مهم تر 
یافتن اجماع، ما خواهیم دانست که  برای  از تلاش  از آن و پیش 

عوامل بنیادین بازار چه جایگاهی دارند.
وی اعلام کرد که سطح ذخیره سازی نفت در جهان همچنان 
بالاتر از میانگین پنج ساله است، اما بازار در مسیر بازگشت به توازن 

حرکت می کند.
وزیر انرژی عربستان گفت: ما به جایگاهی نزدیک می شویم که 
اما همچنان  تثبیت ذخیره سازی و عقب نشینی آن آغاز می شود، 

بالاتر از سطح عادی از دید من است.
الفالح همچنین به خبرنگاران اعلام کرد که سیاست عربستان 
نکرده  تغییری  آمریکا،  دلار  از  استفاده  با  خود  نفت  معامله  برای 

است.

وزیر نیرو با بیان اینکه حجم نگهداری آب در سد سیمره برای کاهش 
با هم در حال مدیریت ریسک  یافته، گفت:همه  افزایش  فشار بر سد کرخه 
هستیم که در ادبیات ما به غلط مدیریت خطر ترجمه می شود که درست آن 

مدیریت جسارت است. 
در  اردکانیان  رضا  )پاون(،  نیرو  وزارت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
این  تصمیم  از  خوزستان  استان  بحران  مدیریت  هماهنگی  شورای  جلسه 
افزایش حجم نگهداری آب در سد سیمره به منظور کاهش  وزارتخانه برای 
فشار بر سد کرخه خبر داد و گفت: سیلاب وسیعی بوده که اگر نگوییم بی 
سابقه قطعا کم سابقه بوده است و امیدواریم کماکان با همین فعل ماضی در 
مورد آن صحبت بکنیم. همانطوری که رهبری فرمودند سیل برکاتی دارد و 
صدماتی که ما همه جمع هستیم تا صدمات را به حداقل برسانیم و تا به امروز 

کار شایانی شده است.
وزیر نیرو در ادامه به پایداری وضعیت برق استان خوزستان اشاره کرد و 
گفت:خوشبختانه با وجود همه مشکلاتی که در مناطق مختلف استان وجود 
دارد، تنها در ۹۱ روستا آنهم به دلیل رعایت شدن نکات ایمنی برق قطع است 

و در سایر مناطق در این زمینه مشکلی وجود ندارد.
اردکانیان تصریح کرد: به رغم عدم قطعیتی که در ذات بحث  هیدرولوژی 
و  ورودی  اصطلاح  به  حداقل  تقریب  و  بالا  دقت  با  می کنیم  سعی  هست، 
خروجی ها را تنظیم کنیم، ما سازه های بزرگی مثل سد گتوند و سد کرخه 
داریم که در دوران بهره برداری برای اولین بار است به این ارتفاع می رسند و 

ما موظف هستیم دستورالعمل های بهره برداری را رعایت کنیم.
وی افزود: همه با هم در حال مدیریت ریسک هستیم که در ادبیات ما به 
غلط مدیریت خطر ترجمه می شود که درست آن مدیریت جسارت است یعنی 

می پذیریم که با اتکا به علم و تجربه یک نوع مصالحه بین هزینه های مختلف 
انجام دهیم و هزینه های حداقلی را انتخاب کنیم.

به  گفت:  و  کرد  اشاره  سدها  خروجی  کاهش  فرایند  آغاز  به  اردکانیان 
استناد محاسباتی که همکاران ما در تیم مشورتی انجام دادند شرایطی پیش 
آمده که در یک بازه زمانی کوتاه مدت می توانیم مقداری از خروجی ها را به 
نفع کاهش فشار روی پایین دست به ویژه در مقطع اهواز کاهش دهیم و باز 
مجددا در پایان این دوره چند روزه به اتکای اطلاعات جدیدی که دریافت 
می شود محاسبات مجددی صورت بگیرد.وی ادامه داد: امیدواری ما این است 
آمادگی  اما  باشد.  وضعیت  همین  استمرار  راستای  در  مجدد  محاسبات  که 

در  ما  رقم خورد  دیگری  گونه  به  آتی  روزهای  داریم در صورتی که شرایط 
محدوده ای باشیم که امکان تصحیح تصمیمات را داشته باشیم.

وزیر نیرو در پایان از تصمیم این وزارتخانه برای افزایش حجم نگهداری آب در 
مخزن سیمره به منظور کاهش فشار بر سد کرخه خبر داد و گفت: اتفاق خوبی که 
ما را مجاب کرد به این تجدید نظر با حمایت های دولت و پشتیبانی های معاون 
اول رئیس جمهور، وزیر کشور، رییس سازمان برنامه و بودجه و انشاالله استاندار 
خوزستان که ما بتوانیم بصورت موقتی حجم نگهداری آب در مخزن سیمره را 
افزایش داده و فشار روی کرخه را کم بکنیم و با کاهش این فشار امکان کاهش 

خروجی را داشته باشیم که به این تصمیم رسیدیم.

یک کارشناس بازار گاز احتمال قطع واردات گاز ایران از سوی عراق را 
ضعیف دانست و گفت: عراق نباید غایت صادرات گاز ایران باشد و باید به بازار 

سوریه، کویت و لبنان نیز وارد شویم.
جواد سلیمان پور، کارشناس حوزه صادرات گاز درباره اینکه امکان قطع 
واردات گاز ایران از سوی عراق طی ۲ تا ۳ سال آینده توضیح داد: عراق می تواند 
با جمع آوری گازهای همراه نفت خود بخشی از نیاز خود به گاز را تأمین کند، اما 
نکته ای که در این میان وجود دارد ۵ واحد جمع آوری و پالایش گاز عراق است 
که در حال احداث بود، اما در نتیجه حمله داعش این طرح ها متوقف شد که اکنون 

در حال احیا است که بین ۲ تا ۳ سال زمان می برد.
وی با تاکید براینکه حجم گازهای همراه نفت عراق پاسخگوی نیاز این 
کشور نیست، تصریح کرد: عراقی ها تصمیم دارند تولید نفت خود را تا سال 
۲۰۲۵ میلادی به ۷ میلیون بشکه در روز برسانند. در صورتی که تولید نفت 
خود و در نتیجه تولید گازهای همراه نفت را افزایش دهد، باز هم نمی توانند 
نیاز کل کشور خود به صورت پایدار تأمین کنند چرا که عمده تولید نفت عراق 
در جنوب این کشور است. از سویی دیگر عمده مصرف گاز عراق به منظور 

تولید برق و بخشی هم برای تزریق به چاه های نفتی است.
این کارشناس حوزه صادرات گاز ادامه داد: زیر ساخت صنعت برق عراق 
از نظر تولید و انتقال شرایط مطلوبی ندارد. بنابراین حتی با استفاده از گازهای 

همراه نفت خود که عمده آن در جنوب این کشور متمرکز بوده، باز هم به 
واردات گاز و برق از ایران نیازمند است.

چرا عراق به گاز ایران نیاز دارد؟
گاز  از  استفاده  به  مشروط  می توانیم  ما  اینکه  به  اشاره  با  پور  سلیمان 
ایران، اقدام به ساخت نیروگاه در بخش های مختلف این کشور کنیم، اظهار 
داشت: نباید هدف نهایی خود را بازار گاز عراق قرار دهیم، بلکه باید در نظر 
بازار گازی سوریه،  به  باشیم که عراق گلوگاهی است برای دسترسی  داشته 
لبنان و کویت. به ویژه کویت که از نظر فاصله مکانی اختلاف چندانی با ایران 
ندارد. ایران می تواند چه به صورت مستقیم و چه به صورت سوآپ وارد بازار 
گازی کویت شود چرا که این کشور فقط منابع نفتی در اختیار دارد و به دلیل 

مصرف برق بالا، نیاز به گاز بالایی نیز دارد.
را   )LNG( مایع  گاز  می تواند  عراق  می شود  گفته  اینکه  وی،  گفته  به 
گاز  ان جی  ال  که  چرا  نیست  کند، صحیح  ایران  از  دریافتی  گاز  جایگزین 
گرانی است و استفاده آن برای نیروگاه هزینه بالایی در بر دارد و از سویی 
دیگر بارگیری محدودی دارد که نیاز به تجهیزات و بندرگاه هایی دارد تا بتوان 
گاز مایع را تبدیل کرده و مورد استفاده قرار داد که عراق فاقد آن است و از 
سویی با توجه به گستردگی جغرافیایی عراق، توزیع چنین گاز گرانی بعید و 

تقریباً غیرممکن به نظر می رسد.

باید خودمان را اثبات کنیم
این کارشناس حوزه صادرات گاز افزود: روش دیگر تأمین برق مورد نیاز عراق، 
دریافت برق از عربستان است. کشوری که خود برای تولید برق از سوخت مایع 
استفاده می کند و همین امر موجب افزایش قیمت برق تولیدی عربستان نسبت به 
تولید برق از سوخت گازی می شود که انتقال آن علاوه بر گرانی نمی تواند پایدار 

باشد چرا که نیاز عربستان به برق نیز میزان کمی نیست.
خلیج  حاشیه  کشورهای  گازی  بازار  کلی  طور  به  سلیمانپور،  گفته  به 
فاقد  قطر  به جز  این کشورها  اغلب  که  است، چرا  ایران جذاب  برای  فارس 
منابع گازی هستند و از طرفی به دلیل نوع آب و هوا نیاز گسترده ای به برق 
دارند. با وجود اینکه قطر از طریق خط لوله اقدام به صادرات گاز و ال ان جی 
به امارات می کند اما این کشور برای تأمین نیازهای خود به گاز نیاز دارد. در 
این بین ایران باید دو نکته را در بخش صادرات گاز سرلوحه قرار دهد؛ نخست 
اینکه باید در این حوزه علاوه بر استمرار، انعطاف داشت و دیگر اینکه خود را 

به عنوان تأمین کننده پایدار اثبات کنید.
چندی پیش لویی الخطیب، وزیر برق و گاز عراق طی سفر خود به تهران 
در جمع خبرنگاران درباره تصمیم گیری عراق برای واردات گاز از ایران گفت: 
در تلاش هستیم که طی ۲ تا ۳ سال آینده با جمع آوری گازهای همراه نفت 

خود به خودکفایی برسیم، اما ارتباط با ایران را ادامه می دهیم.

احتمال توقف واردات گاز ایران از عراق ضعیف است

وزیر نیرو خبر داد: 

آغاز فرایند کاهش 
خروجی سدهای 

خوزستان

اخبار


